
UCHWAŁA NR XVI/105/2020 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Baranowie zlokalizowanej w Śniadówce oraz 
zmiany statutu GBP w Baranowie. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713), art. 11 ust. 1 i art. 13 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 1479) w związku z uchwałą Nr XII/82/2019 Rady Gminy Baranów z dnia 18 grudnia 
2019 r. w sprawie zamiaru likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Baranowie zlokalizowanej 
w Śniadówce oraz zamiaru dokonania zmiany statutu Biblioteki, po zasięgnięciu opinii Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie uchwala się co następuje: 

§ 1.  Likwiduje się z dniem 30 czerwca 2020 r. filię Gminnej Biblioteki Publicznej w Baranowie 
zlokalizowaną w Śniadówce. 

1. Majątek ruchomy pozostający dotychczas w dyspozycji filii zostaje zagospodarowany zgodnie 
z przeznaczeniem i potrzebami Gminnej Biblioteki Publicznej w Baranowie. 

2. Księgozbiór likwidowanej filii: 

a) 548 książek zostaje przekazanych do świetlicy wiejskiej w Śniadówce na tzw. bookcrossing, 

b) pozostały księgozbiór – 2870 pozycji książkowych zostaje przekazany na makulaturę (książki zniszczone, 
zaczytane, zdeaktualizowane, z widocznym zagrzybieniem). 

§ 2.  Z dniem 1 lipca 2020 r. w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Baranowie nadanym uchwałą Nr 
XXVI/232/2017 Rady Gminy Baranów z dnia 29 czerwca 2017 r. wprowadza się następującą zmianę - § 
2 ust. 1 statutu otrzymuje brzmienie: „Siedzibą biblioteki jest miejscowość Baranów, a terenem działania 
obszar Gminy Baranów. Biblioteka wszystkie swoje zadania wykonuje w siedzibie głównej w Baranowie” 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów 

 
 

Stanisław Antoniewicz 

Id: 9985CC9A-0B4E-49CF-859E-78E1376657B1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt uchwały jest następstwem podjętej przez Radę Gminy Baranów Uchwały Nr XII/82/2019 z
dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie zamiaru likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej w
Baranowie, zlokalizowanej w Śniadówce oraz zamiaru dokonania zmiany statutu Biblioteki.
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach Wójt Gminy obowiązany jest
na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do
publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten
dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii
oraz oddziałów. W myśl art. 13 ust. 4 ww. ustawy, połączenie, podział lub likwidacja biblioteki
wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej następuje po zasięgnięciu przez
organizatora opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki.
Przepis ten stosuje się odpowiednio do filii bibliotecznych. Likwidacja filii bibliotecznej w
Śniadówce wymagała zasięgnięcia opinii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. H.
Łopacińskiego w Lublinie. Warunki te zostały spełnione, pierwszy poprzez podjęcie uchwały Rady
Gminy Baranów o zamiarze likwidacji filii i rozpowszechnienie jej w sposób zwyczajowo przyjęty,
drugi poprzez otrzymanie opinii z Wojewódzkiej Biblioteki im. H. Łopacińskiego w Lublinie.
W związku z likwidacją filii konieczne są zmiany w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w

Baranowie.

Id: 9985CC9A-0B4E-49CF-859E-78E1376657B1. Podpisany Strona 1




